
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 안전재난교통과

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

안전재난교통과 24,278,242 19,361,038 4,917,204

국 488,917 40,003 448,914

균 350,000 200,000 150,000

기 25,000 0 25,000

특 1,100,000 0 1,100,000

도 5,276,920 4,094,538 1,182,382

군 17,037,405 15,026,497 2,010,908

재해 및 재난예방 2,011,763 1,848,763 163,000

국 3,851 3,851 0

도 237,710 151,310 86,400

군 1,770,202 1,693,602 76,600

재난예방 및 복구 915,322 874,322 41,000

국 3,851 3,851 0

도 187,710 151,310 36,400

군 723,761 719,161 4,600

안전문화운동 (보조) 142,200 136,200 6,000

도 55,460 50,060 5,400

군 86,740 86,140 600

201 일반운영비 138,000 132,000 6,000

도 54,200 48,800 5,400

군 83,800 83,200 600

01 사무관리비 138,000 132,000 6,000

○일반수용비 128,000 122,000 6,000

-도민 안전공제 보험 가입
46,000 40,000 6,000

도 18,400 12,000 6,400

군 27,600 28,000 △400

○운영수당 10,000 10,000 0

-남도안전학당 운영 지원 사업
10,000 10,000 0

도 3,000 4,000 △1,000

군 7,000 6,000 1,000

재난예방 403,080 376,080 27,000

도 27,000 0 27,000

군 376,080 376,080 0

401 시설비및부대비 385,200 358,200 27,000

도 27,000 0 27,000

군 358,200 358,200 0

01 시설비 384,300 357,300 27,000

○2023년 한파대책 지원사업
27,000 0 27,000

도 27,000 0 27,000

재해이재민 관리 12,200 4,200 8,000

도 4,000 0 4,000

46,000,000원*1년

10,000,000원*1년

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

군 8,200 4,200 4,000

302 이주및재해보상금 9,000 1,000 8,000

도 4,000 0 4,000

군 5,000 1,000 4,000

02 민간인재해및복구활동보상금 9,000 1,000 8,000

○2022.12.21~24. 대설·한파·강풍 사유시설 피해
재난지원금 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

관제센터운영 1,096,441 974,441 122,000

도 50,000 0 50,000

군 1,046,441 974,441 72,000

CCTV통합관제센터(보조) 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○2023년 강진군 마을관제 CCTV 설치사업
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

CCTV통합관제센터 904,641 902,641 2,000

201 일반운영비 633,241 631,241 2,000

01 사무관리비 22,060 20,060 2,000

○운영수당 2,000 0 2,000

-관제요원 개인정보보호교육 강사료
2,000 0 2,000

방범CCTV운영(비대상)(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○강진읍 장전마을 CCTV 설치 사업(전남도 소
규모개발사업) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

민방위관리 1,077,946 1,038,321 39,625

국 3,352 3,352 0

도 21,810 8,066 13,744

군 1,052,784 1,026,903 25,881

민방위대원관리 1,077,946 1,038,321 39,625

국 3,352 3,352 0

도 21,810 8,066 13,744

8,000,000원*1회

100,000,000원*1년

1,000,000원*1명*2회

20,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

군 1,052,784 1,026,903 25,881

민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570 570 0

도 399 380 19

군 931 950 △19

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570 570 0

도 399 380 19

군 931 950 △19

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○일반수용비 1,900 1,900 0

-국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900 1,900 0

국 570 570 0

도 399 380 19

군 931 950 △19

민방위대원 비상소집 대체 사이버교육 6,000 9,000 △3,000

도 1,800 2,700 △900

군 4,200 6,300 △2,100

201 일반운영비 6,000 9,000 △3,000

도 1,800 2,700 △900

군 4,200 6,300 △2,100

01 사무관리비 6,000 9,000 △3,000

○위탁교육비 6,000 9,000 △3,000

-민방위대원 비상소집 대체 사이버교육
6,000 9,000 △3,000

도 1,800 2,700 △900

군 4,200 6,300 △2,100

민방위 시설장비 확충사업 47,200 7,200 40,000

도 14,880 2,880 12,000

군 32,320 4,320 28,000

401 시설비및부대비 47,200 7,200 40,000

도 14,880 2,880 12,000

군 32,320 4,320 28,000

01 시설비 47,200 7,200 40,000

○노후 민방위 경보시설 교체사업
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

예비군 육성지원(장비지원) 사업 2,625 0 2,625

도 2,625 0 2,625

308 자치단체등이전 2,625 0 2,625

도 2,625 0 2,625

1,900,000원*1회

6,000,000원*1년

40,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

10 예비군육성지원경상보조 2,625 0 2,625

○예비군육성지원 장비지원
2,625 0 2,625

도 2,625 0 2,625

도로시설관리 1,208,300 1,187,900 20,400

가로등 신규 설치 및 유지관리 1,208,300 1,187,900 20,400

가로등 신규설치 및 보수 777,904 757,504 20,400

401 시설비및부대비 777,904 757,504 20,400

01 시설비 777,904 757,504 20,400

○종합운동장길(전남생명과학고) 가로등 정
비 8,400 0 8,400

○주작산휴양림 진입로 가로등 신규설치 공
사 12,000 0 12,000

하천정비 8,206,095 6,394,330 1,811,765

국 147,000 0 147,000

특 1,100,000 0 1,100,000

도 4,162,765 3,640,000 522,765

군 2,796,330 2,754,330 42,000

하천관리 8,206,095 6,394,330 1,811,765

국 147,000 0 147,000

특 1,100,000 0 1,100,000

도 4,162,765 3,640,000 522,765

군 2,796,330 2,754,330 42,000

호수공원유지관리 282,000 281,000 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○호수공원유지관리 추진
1,000 0 1,000

하천정비사업 101,440 47,440 54,000

401 시설비및부대비 96,100 42,100 54,000

01 시설비 96,100 42,100 54,000

○대구면 백사마을 배수시설 개선사업
54,000 0 54,000

탐진강 유지보수사업 147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

401 시설비및부대비 147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

01 시설비 147,000 0 147,000

○2023년 국가하천(탐진강)유지보수 사업
147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

대구천 하천정비사업 1,500,000 0 1,500,000

도 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

2,625,000원*1년

1,200,000원*7개

1,200,000원*10개

20,000원*1명*5회*10월

54,000,000원

147,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 하천정비
단위: 하천관리 (단위:천원)

도 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○대구천 하천정비사업(성립전)
1,500,000 0 1,500,000

도 1,500,000 0 1,500,000

지방하천 정비사업(전환사업) 3,600,000 5,600,000 △2,000,000

도 2,340,000 3,640,000 △1,300,000

군 1,260,000 1,960,000 △700,000

401 시설비및부대비 3,600,000 5,600,000 △2,000,000

도 2,340,000 3,640,000 △1,300,000

군 1,260,000 1,960,000 △700,000

01 시설비 3,592,800 5,052,874 △1,460,074

○강진천 지방하천 정비사업
3,592,800 5,052,874 △1,460,074

도 2,335,320 3,284,368 △949,048

군 1,257,480 1,768,506 △511,026

02 감리비 0 537,000 △537,000

○강진천 지방하천 정비사업 감리비
0 537,000 △537,000

도 0 349,050 △349,050

군 0 187,950 △187,950

03 시설부대비 7,200 10,126 △2,926

○강진천 지방하천 정비사업
7,200 10,126 △2,926

도 4,680 6,582 △1,902

군 2,520 3,544 △1,024

소하천 정비사업(전환사업) 550,000 350,000 200,000

401 시설비및부대비 550,000 350,000 200,000

01 시설비 547,480 347,480 200,000

○신학소하천 정비사업 용역비
200,000 0 200,000

지방하천 유지보수사업(징수금) 4,515 0 4,515

도 4,515 0 4,515

401 시설비및부대비 4,515 0 4,515

도 4,515 0 4,515

01 시설비 4,515 0 4,515

○하천점사용료 징수교부금 4,515 0 4,515

-지방하천 유지보수사업(성립전)
4,515 0 4,515

도 4,515 0 4,515

2022년 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거(3차) 41,750 0 41,750

도 41,750 0 41,750

401 시설비및부대비 41,750 0 41,750

도 41,750 0 41,750

1,500,000,000원*1개소

3,600,000,000원*99.8%

경정0원

3,600,000,000원*0.2%

200,000,000원*1회

4,515,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 하천정비
단위: 하천관리 (단위:천원)

01 시설비 41,750 0 41,750

○2022년 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거(3
차)(성립전) 41,750 0 41,750

도 41,750 0 41,750

대구면 백사마을 세월교 정비사업 1,500,000 0 1,500,000

특 1,100,000 0 1,100,000

군 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

특 1,100,000 0 1,100,000

군 400,000 0 400,000

01 시설비 1,497,120 0 1,497,120

○대구면 백사마을 세월교 정비사업(성립전)
1,497,120 0 1,497,120

특 1,100,000 0 1,100,000

군 397,120 0 397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○대구면 백사마을 세월교 정비사업
2,880 0 2,880

2023년 지방하천 유지관리사업 174,000 0 174,000

도 87,000 0 87,000

군 87,000 0 87,000

401 시설비및부대비 174,000 0 174,000

도 87,000 0 87,000

군 87,000 0 87,000

01 시설비 173,217 0 173,217

○2023년 지방하천유지관리사업
173,217 0 173,217

도 87,000 0 87,000

군 86,217 0 86,217

03 시설부대비 783 0 783

○2023년 지방하천유지관리사업
783 0 783

2023년 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거 사업 59,500 0 59,500

도 59,500 0 59,500

401 시설비및부대비 59,500 0 59,500

도 59,500 0 59,500

01 시설비 59,500 0 59,500

○2023년 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거
사업 59,500 0 59,500

도 59,500 0 59,500

2023년 하천긴급정비사업 130,000 0 130,000

도 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 130,000 0 130,000

41,750,000원*1년

1,497,120,000원

2,880,000원

174,000,000원*99.55%

174,000,000원*0.45%

59,500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 하천정비
단위: 하천관리 (단위:천원)

01 시설비 130,000 0 130,000

○2023년 하천긴급정비사업
130,000 0 130,000

도 130,000 0 130,000

교통행정개선 11,395,234 8,542,154 2,853,080

국 334,714 32,800 301,914

균 350,000 200,000 150,000

기 25,000 0 25,000

도 854,635 295,162 559,473

군 9,830,885 8,014,192 1,816,693

교통안전시설 정비 및 확충 2,295,066 796,166 1,498,900

국 1,914 0 1,914

도 597,246 0 597,246

군 1,695,906 796,166 899,740

교통안전시설 확충(성인지) 789,066 735,066 54,000

201 일반운영비 452,180 398,180 54,000

03 행사운영비 144,000 90,000 54,000

○축제 등 행사 교통안내 추진
144,000 90,000 54,000

고령운전자 운전면허증 반납 인센티브 지급 16,400 0 16,400

국 1,914 0 1,914

도 4,346 0 4,346

군 10,140 0 10,140

301 일반보전금 16,400 0 16,400

국 1,914 0 1,914

도 4,346 0 4,346

군 10,140 0 10,140

14 기타보상금 16,400 0 16,400

○고령자 운전면허 자진 반납 지원사업
16,400 0 16,400

국 1,914 0 1,914

도 4,346 0 4,346

군 10,140 0 10,140

어린이보호구역 개선사업 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○어린이보호구역 개선사업(중앙초 외 9개소)
500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

130,000,000원*1년

180,000원*160명*5일

200,000원*82명

50,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

활주로형 횡단보도 설치사업 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○활주로형 횡단보도 설치 사업
20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

사고위험 횡단보도 안전시설 설치사업 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○사고위험 횡단보도 안전시설 설치사업
25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

과속단속카메라 설치사업 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○과속단속카메라 설치 사업
80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

스마트횡단보도 설치사업 350,000 0 350,000

도 140,000 0 140,000

군 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도 140,000 0 140,000

군 210,000 0 210,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○스마트횡단보도 설치 사업
350,000 0 350,000

도 140,000 0 140,000

군 210,000 0 210,000

10,000,000원*2개소

5,000,000원*5개소

40,000,000원*2개소

43,750,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

시인성 확보를 위한 교통표지판 개선사업 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○시인성 확보를 위한 교통표지판 개선사업
100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

사고위험정보 디스플레이 설치 사업 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○사고위험정보 디스플레이 설치 사업
100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

속도저감노면 및 노면표시확대 설치 사업 48,500 0 48,500

도 19,400 0 19,400

군 29,100 0 29,100

401 시설비및부대비 48,500 0 48,500

도 19,400 0 19,400

군 29,100 0 29,100

01 시설비 48,500 0 48,500

○속도저감노면 및 노면표시확대 설치 사업
48,500 0 48,500

도 19,400 0 19,400

군 29,100 0 29,100

중앙분리대 설치사업 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

01 시설비 9,000 0 9,000

○중앙분리대 설치 사업(농협 주유소 앞)
9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

2,500,000원*40개소

25,000,000원*4개소

4,850,000원*10개소

9,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

교량 난간 태양광 점멸조명 설치 사업 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

01 시설비 21,000 0 21,000

○교량 난간 태양광 점멸조명 설치 사업
21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

도로합류지점 및 커브길 경보등 설치 사업 175,000 0 175,000

도 52,500 0 52,500

군 122,500 0 122,500

401 시설비및부대비 175,000 0 175,000

도 52,500 0 52,500

군 122,500 0 122,500

01 시설비 175,000 0 175,000

○도로합류지점 및 커브길 경보등 설치 사업
175,000 0 175,000

도 52,500 0 52,500

군 122,500 0 122,500

운수업체 지원육성 8,493,180 7,726,008 767,172

국 332,800 32,800 300,000

균 350,000 200,000 150,000

기 25,000 0 25,000

도 257,389 295,162 △37,773

군 7,527,991 7,198,046 329,945

농어촌버스 운송사업 재정지원 2,270,204 2,270,204 0

도 145,656 218,342 △72,686

군 2,124,548 2,051,862 72,686

307 민간이전 2,248,204 2,248,204 0

도 145,656 218,342 △72,686

군 2,102,548 2,029,862 72,686

09 운수업계보조금 2,248,204 2,248,204 0

○농어촌버스 운송사업 재정지원
1,735,000 1,735,000 0

도 145,656 218,342 △72,686

군 1,589,344 1,516,658 72,686

100원 택시 지원(성인지)(보조) 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

7,000,000원*3개소

25,000,000원*7개소

1,735,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

09 운수업계보조금 100,000 0 100,000

○100원 택시 지원 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

100원 택시 지원(성인지)(자체) 260,000 310,000 △50,000

307 민간이전 260,000 310,000 △50,000

09 운수업계보조금 260,000 310,000 △50,000

○100원 택시 지원(군비추가분)
260,000 310,000 △50,000

교통약자이동편의증진(보조) 25,000 0 25,000

기 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

기 25,000 0 25,000

05 민간위탁금 25,000 0 25,000

○특별교통수단 운영비
25,000 0 25,000

기 25,000 0 25,000

교통약자이동편의증진 275,350 200,350 75,000

307 민간이전 275,000 200,000 75,000

05 민간위탁금 275,000 200,000 75,000

○특별교통수단 운영비
275,000 200,000 75,000

터미널 운영 258,208 958,208 △700,000

401 시설비및부대비 62,088 762,088 △700,000

01 시설비 62,088 762,088 △700,000

○터미널 주차장 부지 매입비
43,088 743,088 △700,000

교통약자 바우처택시 운영 136,380 134,400 1,980

도 40,320 40,320 0

군 96,060 94,080 1,980

307 민간이전 136,380 134,400 1,980

도 40,320 40,320 0

군 96,060 94,080 1,980

09 운수업계보조금 136,380 134,400 1,980

○바우처택시 정산시스템 유지관리비
1,980 0 1,980

1,000원 택시 운행 81,648 32,832 48,816

307 민간이전 81,648 32,832 48,816

09 운수업계보조금 81,648 32,832 48,816

25,000,000원*4개월

32,500,000원*8개월

25,000,000원*1년

55,000,000원*5대

43,088,000원

11,000원*15대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

○인재개발원 교육생을 위한 1,000원 택시 운
행 81,648 32,832 48,816

터미널 운영(보조) 1,000,000 0 1,000,000

국 300,000 0 300,000

군 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 300,000 0 300,000

군 700,000 0 700,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○2023년 버스공영차고지 지원사업 1,000,000 0 1,000,000

-기사휴게실 등 내부 리모델링 공사
300,000 0 300,000

국 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

-터미널 주차장 부지 매입
700,000 0 700,000

국 210,000 0 210,000

군 490,000 0 490,000

운송업계 긴급 연료비 지원 66,376 0 66,376

도 19,913 0 19,913

군 46,463 0 46,463

307 민간이전 66,376 0 66,376

도 19,913 0 19,913

군 46,463 0 46,463

09 운수업계보조금 66,376 0 66,376

○운송업계 긴급 연료비 지원
66,376 0 66,376

도 19,913 0 19,913

군 46,463 0 46,463

공공형 버스 운영 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

09 운수업계보조금 200,000 0 200,000

○공공형 버스 운영 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

주정차질서 확립 606,988 19,980 587,008

주차장 관리 606,988 19,980 587,008

401 시설비및부대비 587,008 0 587,008

01 시설비 587,008 0 587,008

14,000원*27회*18일*12개월

300,000,000원*1개소

700,000,000원

66,376,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 주정차질서 확립 (단위:천원)

○서문주차장 조성공사
587,008 0 587,008

재무활동(안전재난교통과) 29,334 0 29,334

보전지출 29,334 0 29,334

반환금 기타 29,334 0 29,334

802 반환금기타 29,334 0 29,334

01 국고보조금반환금 23,382 0 23,382

○2021년 7.5~7.8호우 재해복구비 국고 보조금
집행잔액 22,359 0 22,359

○2022년 제11호 태풍 힌남노 재해복구비 국고
보조금 집행잔액 1,023 0 1,023

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,952 0 5,952

○2022년 폭염 저감시설 설치사업 집행잔액 및
이자반납 255 0 255

○2022년 노후 강우량기 교체사업 집행잔액 및
이자반납 394 0 394

○2021년 7.5~7.8호우 재해복구비 도비 보조금
집행잔액 4,791 0 4,791

○2022년 제11호 태풍 힌남노 재해복구비 도비
보조금 집행잔액 512 0 512

621,830원*944㎡

22,358,400원

1,022,600원

254,940원

393,160원

4,791,000원

511,300원


